



Vsem potencialnim ponudnikom

Številka: 430-709/2025/10 (1541-04)

Datum: 7. 10. 2025

Zadeva: **Dodatna pojasnila v zvezi s pripravo ponudbe, spremembe razpisne dokumentacije in sprememba rokov**

V zvezi z javnim naročilom za oddajo naročila storitev po odprtem postopku za izvedbo meritev električnih instalacij, zaščite pred delovanjem strele in odpravo napak, št. 430-709/2025, objavljenim dne 10. 9. 2025 na portalu javnih naročil, pod objavo št. JN007079/2025-EUe16/01 in v Uradnem listu Evropske unije, pod objavo št. 590035-2025, smo prejeli pisna vprašanja potencialnih ponudnikov v zvezi s pripravo ponudbe, na katera vam v nadaljevanju podajamo dodatna pojasnila ter obenem posredujemo spremembe razpisne dokumentacije in spremembo rokov, kot sledi:

I. VPRAŠANJA IN ODGOVORI

1. Vprašanje:

Pozdravljeni, Naročnika prosimo za pojasnilo zakaj je predračun razdeljen na lokacije stavb ministrstva, če so vse postavke enake? Tako kot vidimo predračun je zavajajoč, saj daje ponudniku misliti, da je naročilo razdeljeno na sklope in lahko oddamo ponudbo samo za posamezen zavihhek predračuna – ali prav razumemo torej, da naročilo NI razdeljeno na sklope in je potrebno oddati ponudbo za celoto, tj. za vse zavihke v predračunu? Hvala za odgovor.

1. Odgovor:

Naročnik pojasnjuje, da gre za enovito javno naročilo. Javno naročilo ni razdeljeno na sklope. Ponudnik mora podati ponudbo za vse točke oziroma zaporedne številke iz predmeta naročila, ki je opredeljen v obrazcu ponudbenega predračuna s specifikacijo (Priloga št. 3.1 razpisne dokumentacije), kot je to opredeljeno v točki 2 Navodila za izdelavo ponudbe. Lokacije so v obrazcu ponudbenega predračuna s specifikacijo razdeljene po proračunskih uporabnikih.

2. Vprašanje:

Pozdravljeni, Naročnika sprašujemo, zakaj je v ponudbenem predračunu »omejena« vrednost oz. definiran skupni seštevek? Ali to pomeni, da je naročnik omejil višino ponudb in bodo ponudbe, ki bodo presegale določeno vrednost po zavihku predračuna avtomatično izločene kot nedopustne? Če je temu tako, kako je naročnik ocenil maksimalno vrednost ponudbe, sploh ker naročnik želi, da en ponudnik ponudi opravljanje storitev za vse lokacije po celi Sloveniji? Hvala za odgovore.

2. Odgovor:

Prednastavljeni seštevki vrednosti v obrazcu Ponudbenega predračuna s specifikacijo ne definirajo predvidene okvirne vrednosti javnega naročila ampak so posledica vgrajenih formul v Excel tabeli ponudbenega predračuna, ki v neizpolnjeni obliki kot skupno vrednost izračunava (samo) vrednost rezerviranih sredstev za odpravo napak, katere je naročnik predvidel v ponudbenem predračunu. Slednje je navedeno v opombah obrazca ponudbenega predračuna, ter je bilo tudi dodatno pojasnjeno v odgovorih naročnika na vprašanja potencialnih ponudnikov na portalu javnih naročil dne 30. 9. 2025. Naročnik ocenjene vrednosti in zagotovljenih sredstev za javno naročilo ne objavlja.

3. Vprašanje:

Spoštovani, zaradi priprave kvalitetne in konkurenčne ponudbe ter vseh sprememb prosimo naročnika, da podaljša rok oddaje ponudbe za en teden. Prav tako prosimo naročnika za podaljšanje vprašanj. Iskrena hvala.

3. Odgovor:

Naročnik podaljšuje rok za oddajo ponudb do 28. 10. 2025 ob 10:00 uri, rok za odpiranje ponudb do 28. 10. 2025 ob 12:00 uri rok za postavljanje vprašanj pa do 15. 10. 2025 do 10:00 ure.

4. Vprašanje:

Ali pravilno razumemo, da mora imeti merilec zahtevnih elektroinštalacij poleg ostalih pogojev pridobljeno tudi potrdilo za preglednika nizkonapetostnih elektroinštalacij v eksplozijsko ogroženih prostorih, skladno z določili Pravilnika o zahtevah za nizkonapetostne elektroinštalacije v eksplozijsko ogroženih prostorih (Uradni list RS, št. ...)?

4. Odgovor:

Merilec zahtevnih elektroinštalacij mora poleg ostalih pogojev imeti tudi potrdilo za preglednika nizkonapetostnih elektroinštalacij v eksplozijsko ogroženih prostorih, skladno z določili Pravilnika o zahtevah za nizkonapetostne elektroinštalacije v eksplozijsko ogroženih prostorih.

5. Vprašanje:

Spoštovani, naročnik je v odgovorih na portalu navedel, da v tem postopku ne bo objavil ocenjene vrednosti oziroma zagotovljenih sredstev. Spomnimo pa, da je naročnik v letošnjem letu že objavil in kasneje razveljavil javno naročilo z enakim predmetom, kjer je bila objavljena ocenjena vrednost 589.687,00 EUR z DDV. Ta vrednost je bila očitno povsem nerealna in tržno nevzdržna, kar je potrjeno tudi z dejstvom, da so bile prejete ponudbe med seboj popolnoma neprimerljive in so presegale višino zagotovljenih sredstev v veliki meri. Popolnoma se zavedamo, da gre za nov postopek, in pričakujemo, da bo naročnik nanj odgovoril s stališčem, da se vprašanje neposredno ne nanaša na predmetno javno naročilo. Pa vendar poudarjamo, da je naročnik kot zavezanec po ZJN-3 dolžan zagotavljati transparentnost postopka in pogoje, ki ponudnikom omogočajo pripravo realnih in med seboj primerljivih ponudb. Zato ponovno in izrecno pozivamo naročnika, da v interesu zakonitosti in transparentnosti postopka objavi ocenjeno vrednost oziroma zagotovljena sredstva. V nasprotnem primeru nastaja resen dvom v zakonitost in resnost predmetnega postopka.

5. Odgovor:

Naročnik je pri pripravi novega javnega naročila izhajal iz analize trga in skladno z ugotovitvami iz analize trga določil novo ocenjeno vrednost javnega naročila. Naročnik ocenjene vrednosti in zagotovljenih sredstev za javno naročilo ne objavlja, kar je bilo tudi dodatno pojasnjeno v odgovorih naročnika na vprašanja potencialnih ponudnikov na portalu javnih naročil dne 30. 9. 2025.

6. Vprašanje:

Pozdravljeni, vljudno vas prosimo za podaljšanje roka za oddajo ponudbe. Zahvaljujemo se vam za razumevanje.

6. Odgovor:

Naročnik podaljšuje rok za oddajo ponudb do 28. 10. 2025 ob 10:00 uri, rok za odpiranje ponudb do 28. 10. 2025 ob 12:00 uri rok za postavljanje vprašanj pa do 15. 10. 2025 do 10:00 ure.

7. Vprašanje:

Glede na zahtevnost razpisa vljudno prosimo naročnika, da omogoči ogled lokacij. Prav tako prosimo, da naročnik podaljša rok za postavljanje vprašanj ter za oddajo ponudbe, saj bo to ponudnikom omogočilo pripravo kakovostnejših in popolnejših ponudb.

7. Odgovor:

Naročnik pojasnjuje da gre za večje število objektov (vsi objekti v lasti MNZ, GPU in policijskih uprav), zato ogledov ni možno izvesti v razumnih rokih. Števila izvedbe del oz. storitev in lokacij naročnik ne more točno predvideti, zato se bodo dela izvajala skladno z dejanskimi potrebami naročnika na področju celotne Republike Slovenije. Količine storitev, ki so navedene v ponudbenem predračunu, so okvirne, niso dokončne in se prilagajajo konkretnim potrebam in razpoložljivim finančnim sredstvom naročnika. Naročnik ni zavezan naročiti celotne količine storitev. Izvedba storitev se bo naročala na osnovi dejanskih potreb naročnika in razpoložljivih proračunskih sredstev.

Naročnik navaja informativen seznam lokacij:

Lokacije MNZ in GPU:

Štefanova 2, Ljubljana; Rocenska 56, Ljubljana; Podutiška 88, Ljubljana; Jožeta Jame 8; Ljubljana; Vodovodna 95, Ljubljana; Vodovodna 93a, Ljubljana; Kotnikova 8, Ljubljana; Gmajnice, Ljubljana; Letalska enota Policije, Brnik; Gotenica 1, Kočevje; Veliki otok 44z, Postojna; Litostrojska 54, Ljubljana; Sadinja vas 97; počitniški objekti: Bohinj, Bled, Log pod Mangartom, Vinica, Kranjska Gora, Čatež, Debeli rtič.

Lokacije mejnih prehodov:

Bistrica ob Sotli, Podčetrtek, Buče, Rogatec, Rogaška Slatina, Sečovelje, Dragonja, Letališče Portorož, Jelšane, Gračišče, Podgorje, Rakitovec, Starod, Koper, Piran, Kostel, Osilnica, Draga, Stari trg pri Ložu, Gruškovje, Zgornji Leskovec, Središče ob Dravi, Ormož, Zavrč, Lendava, Razkrižje, Ljutomer, Hotiza, Planina v Pobočju, Dobova, Bizeljsko, Kapele, Metlika, Vinica, Adlešiči, Stari trg ob Kolpi, Gradac, Obrežje, Slovenska vas, Nova Gorica, Hrušica.

Lokacije policijskih uprav in policijskih postaj: dostopno na spletnih straneh Policije (<https://www.policija.si/o-slovenski-policiji/organiziranost/policijske-uprave>).

Naročnik podaljšuje rok za oddajo ponudb do 28. 10. 2025 ob 10:00 uri, rok za odpiranje ponudb do 28. 10. 2025 ob 12:00 uri rok za postavljanje vprašanj pa do 15. 10. 2025 do 10:00 ure.

8. Vprašanje:

Spoštovani naročnik, vljudno prosimo, za pojasnilo, kakšne obrazce moramo ponudniki priložiti k ponudbeni dokumentaciji za dokazovanje kvalificiranih elektroinštalaterjev? hvala.

8. Odgovor:

Zahtevana dokumentacija je opredeljena v točkah 8.2.2 in 10.2.1 Navodila za izdelavo ponudbe, ki je sestavni del razpisne dokumentacije. Ponudnik mora ponudbi priložiti kopije potrdil/certifikatov o izpolnjevanju pogojev po programu Nacionalna poklicna kvalifikacija (NPK) za delavce, s katerimi bo ponudnik – izvajalec v času pogodbenega razmerja izvajal storitve, ki so predmet javnega naročila in kopije obrazcev M1 za ves kader, ki ga ponudnik navede v Prilogi št. 7. (Podatki o kadrih).

9. Vprašanje:

Spoštovani naročnik, za katere merilne inštrumente mora ponudnik priložiti certifikate o umerjanju, v razpisni dokumentaciji namreč navajate splošne inštrumente s katere bo ponudnik opravljal meritve. Prosim naročnika, da konkretno navede inštrumente.

9. Odgovor:

Izvajalec bo moral k vsakemu merilnemu poročilu priložiti certifikat o kalibraciji merilnika električnih instalacij, izdan s strani ustrezne organizacije (npr. Metrel d.o.o., ...). Naročnik primeroma navaja merilnike Evrotest XD MI 3155, Evrotest XA MI 3105 ipd. Ponudnik mora za inštrumente, s katerimi bo opravljal meritve, pri oddaji ponudbe predložiti certifikate o kalibraciji.

10. Vprašanje:

Spoštovani, pozivamo vas, da v razpisni dokumentaciji spremenite dikcijo Potrdilo o skladnosti za inštrumente, glede na to, da za izvajanje predmetnih meritev in dokazovanje skladnosti potrdilo o skladnosti za instrumente ni več zakonsko zahtevan dokument, ampak za izvajanje predmetnih storitev zadostuje certifikat preglednika o umerjanju instrumenta. V nasprotnem primeru bomo primorani vložiti revizijski zahtevek.

10. Odgovor:

Naročnik spreminja razpisno dokumentacijo in sicer naslednje priloge: Navodilo za izdelavo ponudbe, Opis predmeta javnega naročila in zahteve naročnika, Osnutek pogodbe in Prilogo št. 1 (Izjava v zvezi s predložitvijo ponudbe). V navedenih dokumentih se zahteva po predložitvi potrdila o skladnosti s predpisi za instrumente, s katerimi bo opravljal meritve električnih instalacij, nadomesti z zahtevo po predložitvi certifikata o kalibraciji instrumenta.

11. Vprašanje:

Spoštovani, V ponudbenem predračunu s specifikacijo v točkah 1. in 4 za vsak objekt navajate, da mora ponudnik, za vsak objekt podati ce/Em in skupno ceno za razdelilnike do 30 tokokrogov, do 60 tokokrogov in do 100 tokokrogov. Glede na to, da je lahko na posamezne tokokroge priključenih zelo različno število porabnikov, je brez ogleda objektov in projektne dokumentacije nemogoče podati konkurenčno ceno za posamezen tokokrog. Zato vas pozivamo, da podaljšate rok za oddajo ponudbe in ponudnikom omogočite ogled objektov na osnovi katerih bomo ponudniki lahko podali konkurenčne cene za izvedbo preverjanj in označitev tokokrogov oziroma spremenite specifikacijo na način ki bo omogočala postavitev realnih cen za predmetne postavke. Lep pozdrav.

11. Odgovor:

Naročnik pojasnjuje da gre za večje število objektov (vsi objekti v lasti MNZ, GPU in policijskih uprav), zato ogledov ni možno izvesti v razumnih rokih. Števila izvedbe del oz. storitev in lokacij naročnik ne more točno predvideti, zato se bodo dela izvajala skladno z dejanskimi potrebami naročnika na področju celotne Republike Slovenije. Količine storitev, ki so navedene v ponudbenem predračunu, so okvirne, niso dokončne in se prilagajajo konkretnim potrebam in razpoložljivim finančnim sredstvom naročnika. Naročnik ni zavezan naročiti celotne količine storitev. Izvedba storitev se bo naročala na osnovi dejanskih potreb naročnika in razpoložljivih

proračunskih sredstev. S projektno dokumentacijo za vse objekte in številom priključenih porabnikov na tokokrog naročnik ne razpolaga.

Naročnik informativen seznam lokacij navaja v odgovoru na 7. vprašanje tega dokumenta.

Naročnik podaljšuje rok za oddajo ponudb do 28. 10. 2025 ob 10:00 uri, rok za odpiranje ponudb do 28. 10. 2025 ob 12:00 uri rok za postavljanje vprašanj pa do 15. 10. 2025 do 10:00 ure.

12. Vprašanje:

Pozdravljeni, Prosim za pojasnilo. V specifikaciji ponudbenega predračuna v točki 4. : Označitev tokokroga na elementih v električnem razdelilcu in označitev tokokroga na merilnem mestu (vtičnica, stikalo...) npr. za objekt MNZ, GPU navajate: Zap. št. Opis Okvirna količina E.M. Cena za E.M. brez DDV Skupna vrednost brez DDV 4.1 Razdelilec do vključno 30 tokokrogov 120 kos 4.2 Razdelilec do vključno 60 tokokrogov 60 kos 4.3 Razdelilec do vključno 100 tokokrogov 25 kos. Ali je kot okvirna količina mišljeno število porabnikov priključenih na posamezen tokokrog? Hvala in lp.

12. Odgovor:

Kot okvirna količina je bilo šteto število tokokrogov v elektro razdelilcu. S podatkom o številu porabnikov priključenih na posamezen tokokrog naročnik ne razpolaga.

13. Vprašanje:

Spoštovani, Pri pregledu razpisne dokumentacije ugotavljamo, da naročnik ni priložil projektne dokumentacije o izvedenih električnih inštalacijah in zaščito stavb pred delovanjem strele, na osnovi katere bi bilo možno izdelati kakovostno in konkurenčno ponudbo. Zato pozivamo naročnika, da priloži projektno dokumentacijo oz. da ponudnikom vsaj omogoči ogled objektov pred oddajo ponudbe, na osnovi česar bomo ponudniki lahko izdelali konkurenčne in kakovostne ponudbe. lp

13. Odgovor:

Naročnik ne razpolaga s projektno dokumentacijo za vse objekte. Gre za večje število objektov (vsi objekti v lasti MNZ, GPU in policijskih uprav) in ogledov ni možno izvesti v razumnih rokih. Števila izvedbe del oz. storitev in lokacij naročnik ne more točno predvideti, zato se bodo dela izvajala skladno z dejanskimi potrebami naročnika na področju celotne Republike Slovenije. Količine storitev, ki so navedene v ponudbenem predračunu, so okvirne, niso dokončne in se prilagajajo konkretnim potrebam in razpoložljivim finančnim sredstvom naročnika. Naročnik ni zavezan naročiti celotne količine storitev. Izvedba storitev se bo naročala na osnovi dejanskih potreb naročnika in razpoložljivih proračunskih sredstev.

Naročnik informativen seznam lokacij navaja v odgovoru na 7. vprašanje tega dokumenta.

II. SPREMEMBE RAZPISNE DOKUMENTACIJE

II.1 V točki 8.2.2 (Tehnična in strokovna sposobnost) priloge Navodilo za izdelavo ponudbe zahteve naročnika, se v prvem odstavku druge točke besedna zveza »veljavno Potrdilo o skladnosti s predpisi« nadomesti z besedno zvezo »veljaven certifikat o kalibraciji«, v drugem odstavku pa besedna zveza »Potrdil o skladnosti s predpisi« z besedno zvezo »certifikatov o kalibraciji«.

II.2 V točki 2 (Ustreznost ponujenih storitev) priloge Opis predmeta javnega naročila in zahteve naročnika se v drugi alineji prvega odstavka besedna zveza »veljavno Potrdilo o skladnosti s predpisi« nadomesti z besedno zvezo »veljaven certifikat o kalibraciji«.

II.3 V peti alineji 6. člena priloge Osnutek pogodbe se besedna zveza »veljavno Potrdilo o skladnosti s predpisi« nadomesti z besedno zvezo »veljaven certifikat o kalibraciji«.

II.4 V točki V. (Izjavi o tehnični in strokovni sposobnosti) Priloge št. 1 (Izjava v zvezi s predložitvijo ponudbe) se v prvem odstavku besedna zveza »veljavno Potrdilo o skladnosti s predpisi« nadomesti z besedno zvezo »veljaven certifikat o kalibraciji«.

Glede na navedene spremembe vam v prilogi posredujemo spremenjene priloge: Navodilo za izdelavo ponudbe, Opis predmeta javnega naročila in zahteve naročnika, Osnutek pogodbe in Priloga št. 1 (Izjava v zvezi s predložitvijo ponudbe). Spremembe so obarvane z rdečo barvo.

III. SPREMEMBA ROKOV

V obrazcu obvestila o javnem naročilu se spremeni sledeče:

- Oddelek B.3.2 Dodatne informacije se v predelu »Rok za sprejemanje ponudnikovih vprašanj« spremeni datum iz 1. 10. 2025 do 12:00 ure na 15. 10. 2025 do 10:00 ure.
- Oddelek B.6 Roki se v predelu »Rok za prejem ponudb« spremeni datum iz 15. 10. 2025 do 10:00 ure na 28. 10. 2025 do 10:00 ure.
- Oddelek B.7 Način odpiranja ponudb se v predelu »Datum/čas« spremeni datum iz 15. 10. 2025 ob 12:00 uri na 28. 10. 2025 ob 12:00 uri.

Naročnik dodatna pojasnila v zvezi s pripravo ponudbe in spremembe razpisne dokumentacije ter podaljšanje roka za sprejemanje ponudnikovih vprašanj in podaljšanje roka za oddajo ponudb ter datuma odpiranja ponudb objavi na Portalu javnih naročil z obrazcem EUe16: Obvestilo o javnem naročilu – splošno področje.

Dodatna pojasnila v zvezi s pripravo ponudbe in spremembe razpisne dokumentacije so sestavni del razpisne dokumentacije predmetnega javnega naročila.

Lep pozdrav

Erik Pagon
generalni sekretar

Priloge:

- Navodilo za izdelavo ponudbe
- Opis predmeta javnega naročila in zahteve naročnika
- Osnutek pogodbe
- Priloga št. 1 (Izjava v zvezi s predložitvijo ponudbe)

Poslati:

- naslovniku – preko portala javnih naročil